
       

 

 

 

 

                   Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Area Pianificazione e controllo direzionale 
        Coordinamento gestionale e delle politiche del lavoro 

  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Interregionale del Lavoro 

 di Roma 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 
denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 367 del 11 maggio 2020 della Direzione Centrale Risorse Umane, 
Finanziarie e Logistica dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro con il quale l’incarico di dirigente 
dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro di Roma è stato conferito al Dott. Giovanni DE PAULIS; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Interregionale del Lavoro di Roma 
per l’esercizio finanziario 2022; 
 
 
 



       

 

 

 

 

                   Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Area Pianificazione e controllo direzionale 
        Coordinamento gestionale e delle politiche del lavoro 

  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

VISTA la convenzione stipulata in data 24.09.2021 in materia di sorveglianza sanitaria ex D.Lgs 
n. 81/2008 e s.m.i. tra l’INAIL - Direzione Regionale del Lazio e l’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro;  
 
VISTO il decreto a contrarre n. 246 del 20.12.2021 relativo al contratto di consulenza per 
attività di medico competente stipulato in data 21 dicembre 2021, per il periodo 20.12.2021 – 
15.09.2024, tra il Dott. Stefano Sacchetto e l’Ispettorato Interregionale del Lavoro di Roma;  
 
VISTO il CIG ZC73481D74;  
    
VISTA la fattura elettronica n. 35129 del 31.07.2022 pervenuta dall’Istituto Nazionale per 
l’Assicurazione contro gli infortuni sul lavoro di Roma – C.F. 01165400589 – per un importo di € 
724,00 esente IVA art. 10 DPR 633/1972 comprensivo dell’importo del bollo virtuale pari a € 
2,00 per l’attività di medico competente riferita al periodo 20.12.2021 – 31.12.2021; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 3 prot. 20 del 17.02.2022; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) dell’Istituto 
Nazionale per l’Assicurazione contro gli infortuni sul lavoro di Roma – C.F. 01165400589 fino al 
15.12.2022; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 
 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento della somma di € 724,00 con utilizzo 
dell’impegno n. 17 prot. n. 134 del 18.08.2022 sul conto U.1.03.02.18.001 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2022 in favore dell’Istituto Nazionale 
per l’Assicurazione contro gli infortuni sul lavoro di Roma – C.F. 01165400589 – IBAN 
IT75B0306903201100000300010. 

IL DIRIGENTE 
 Dott. Giovanni DE PAULIS  


		2022-09-14T11:57:09+0200
	DE PAULIS GIOVANNI


		2022-09-14T13:09:19+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IIL_ROMA.DECRETI E DETERMINE.U.0000155.14-09-2022




